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Vår strävan och förhoppning är att på sikt 
reducera antalet barn per årskull. Varför har vi 
detta som ett av våra främsta mål med vår 
verksamhet i Mutomoprojekten? Jo, fortsätter 
denna utveckling med 6-10 barn/familj leder 
det på sikt till massarbetslöshet bland 
miljontals lågutbildade kenyaner.  Då c.a 
hälften av befolkningen är under 21 år och c:a 
75%  lever på landsbygden är risk för politisk 
oro stor i framtiden p.g.a. massiv arbetslöshet 
contra ett fåtal välutbildade i storstäderna. 
Detta är ett scenario som kan inträffa om inte 
FAMILJEPLANERING tas på allvar av alla. Såväl 
myndigheter på central och lokal nivå MÅSTE 
ha detta som Prio 1 för att vända trenden.                                
Tänk det omvända: 1-2 barn/ familj skulle leda 
till reduktion av innevånarantalet, flera 
föräldrar har möjlighet att satsa på 1-2 barns 
skolutbildning och i förlängningen skulle detta 
skapa en tryggad ålderdom för föräldrarna då 
deras utbildade barn kan försörja både sig och  
sina föräldrar.                                                   
Dessutom skulle Kenyas BNP öka enormt och 
landet skulle kunna bli Afrikas kornbod. 

 Dröm eller verklighet? Ja, vi kommer att 
kämpa för detta drömscenario som kanske 
kan bli verklighet om 30-50 år. Även om vi 
själva inte kan åstadkomma detta så kan vi 
ialla fall ge Kenyas ungdom en chans till bättre 
levnadsvillkor än sina föräldrar. Låt oss alla i 
föreningen Mutomoprojekten hjälpas åt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stora årskullar i  Mutomo primary School           
(ovan)  och Sallen School i Mutomo ( nedan).  
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Vad har hänt i Mutomo senaste 
tiden? 

Regnperioden är nu över och nu skördas det 
för fullt för att få inkomster som skall räcka ett 
år framöver. Betänk att 95% av befolkningen 
är beroende av regnperioderna. Den senaste 
regnperioden var normal i tid men 
regnmässigt dålig. Ett ytterligare tillskott på 
regn kommer i april, men då endast i liten 
omfattning.  Sedan dröjer till november innan 
nästa regnperiod inträffar. 

 

 

 

 

 

 

Torghandel  på lördagar i Mutomo.  Här gäller  
det att småjordbrukarna i  Mutomo får 
intäkter  som förhoppningsvis ska    räcka för                                                                    
ett års utgifter för familjen.  Då det är 
färskvara så är konkurrensen hård och vinsten 
blir lägre p.g.a priskonkurrens. 

 

Covidsituationen 

Det är med förundran man jämför svenska och 
kenyanska siffror på utfall av pandemin. 
Restriktionerna har varit kraftigare i Kenya  än 
i Sverige. Antalet döda i Sverige är c:a 16 000 
personer mot c.a 5 000 i Kenya. Att jämföra 
med innevånarantalet c:a 10 miljoner 
(Sverige) mot 50 miljoner (Kenya).  Antalet 
drabbade i Sverige drygt 2 miljoner och i 
Kenya drygt 300 000 personer. Siffrorna är 
från 9/2-22. Bidragande orsak  att Kenya klara 
sig så pass bra är WHO.s satsning via projektet 
Covax som förser fattiga länder med gratis 

sprutor mot Covid.  I Kenya  är ung 
genomsnittsålder och högre medeltemperatur 
en av anledningarna till skillnad mellan våra 
länder. Tack och lov ser det ut som vi uppnått 
en form av hög gruppimmunitet i kombination 
med god vaccination. Sakta viker kurvorna 
neråt vilket är glädjande. 

Ung Företagsamhet – Junior 
Acievement 

 

Nu har vi etablerat kontakt med denna 
internationella organisation som finns  i Kenya 
och valt ut 3 skolor som ska bilda grund till en 
försöksverksamhet. I Sverige har denna 
modell framgångsrikt genomförts på 
gymnasienivå och vi kommer att återkomma i 
kommande nummer om hur vår testperiod 
utvecklas. Men det ser förhoppningsfullt ut. 

Skolprojekt 

Efter att ha avslutat 2 stora skolprojekt i 
Katundu och Mutha så har vi nu fått 
sponsorstöd för ett övernattningshus för 60 
elever i Dövskolan i Mutomo. Vi är mycket 
tacksamma för det.                                                
Vi har för 12 år sedan byggt ett övernattnings-
hus för Dövskolan för pojkar och flickor och 
kompletterat för 4 år sedan med bättre tvätt- 
och sanitetsutrustning. Dessutom har vi 
försett skolan med 2 vattentankar (10+24 
kbm) och ett växthus. Skolans elevantal växer 
och då upptagningsområdet är stort innebär 
det att alla elever  bor på skolan under 
terminerna.  
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Bild ovan. Planering av yta för nya 
övernattningshuset + tillverkning av 
tegelstenar. Vi har tillverkat 2710 
tegelstenar för detta ändamål. 

 

 

 

 

 

 

                                                                      
Lunch hos några barn från dövskolan. 

Mutha Special School ( för 
funktionsnedsatta)                                                
Vi kompletterade verksamheten vid 
Mutha Special School (handikappskola) 
med att förse dem med ett hönshus och 
ge barnen möjlighet till aktivt deltagande i 
hönsuppfödning under ledning av duktiga 
lärare. 46 höns och 2 tuppar. Något som 
kanske flera kan ägna sig åt senare livet? 
Mycket uppskattat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Familjeplanering 

Som framgår av texten på                                       
sidan 1 så är familjenplanering                                           
ett projektområde som vi                                   
prioriterar stort. 

Under 2021 startade vi  

upp 2 stora projekt gällande  

familjeplanering i Mathimaområdet ( 2-årigt)  

och ett i  Kasaalaområdet. Ett projekt når ut 

till 8-10 000 personer. Beräknas kosta c:a 

750000kr/projekt. 

 Varje projekt omfattar uppsökande verk-

samhet, utbildning av informatörer, 

informationsmöten, distribution av läkemedel 

samt medicinsk behandling. Därefter 

uppföljning. Även en Medical Camp i Ikutha, 

en stad c:a 3 mil från Mutomo genomfördes  

2021. Där samarbetade vi med lokala läkare 

och sköterskor)  och genomförde både 

sjukdomsinformation, familjeprograms-

information och  behandlingar i 3 dagar. I år 

skall vi slutföra vårt  projekt i Mathima och 

planerar  även starta ett nytt i Maluma-

området samt  genomföra en Medical Camp i 

en liten stad i distriktet. Ännu ej fastställt var.  

 
Projekt Unga mödrar 
Detta projekt görs i nära  
samarbete med vår familje- 
planering då mycket av   
information och 
 behandling för familjeplanering  
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också gäller Projekt Unga Mödrar.  
Unga mödrar är ett jätteproblem som 
 myndigheterna ej gör mycket åt att försöka  
stävja. Vi  kan inte hjälpa alla Unga Mödrar 
 men fångar upp ett hundratal  för att ge 
 dem information om barnavård m.m.  
Dessutom  lyckas vi via bidrag från sponsorer  
ge 20 flickor möjlighet att avsluta   
skolutbildning i form av gymnasium eller 
yrkesskola. För 2022 har vi en budget för detta 
projektområde på  
c:a  50 000kr. 
 
Idrott 
Som vi informerat 20021 har vi gjort en  
 nystart och satsar seriöst på att nå 
 målgruppen 12-16-åringar. Det är den grupp 
 som är i en mycket känslig ålder. Om de ej 
 fångas upp är risken för skoltrötthet och ev.  
småkriminaltet  stor. Därför har vi skapat en  
Idrotts – Akademi där även annat än sport står  
på programmet. Vi vill bygga upp deras etik  
och moral  där bl.a. information om  
samlevnadsfrågor och viktigheten av  
utbildning är två temata. Föräldrarna är  
informerade och har signerat och godkänt vårt 
 upplägg för resp. barn. C.a 250 personer  
deltar ( träning och seriespel)  , både pojkar  
och flickor, och vi bidrar ekonomiskt med  
resekostnader + något ätbart 
vid alla sammankomster. Vi har  också utbildat  
ett frivilligteam som hjälper vår huvudtränare 
 Patric. Budget för 2022 är 110 000 kr. 
 

 
 
 
Våra markområden 
Vi har under 2021 färdigställt Stigland med  
staket , tillflödesrännor, en vattendamm med  

skydd mot avdunstning.  
Vi har erhållit vår första skörd  där vi fått  
intäkter. Vår duktiga Farm Manager Christine  
har planterat de träd 
 och de jordbruksprodukter som ger bäst 
 avkastning på kort och lång sikt.  Ett  
regnskydd för att spara skörd är byggt och 
 under 2022 planeras ett kontor och bättre 
 förråd. Första borrhålet på Stenland gav inte 
 den mängd vatten/ timme som vi hoppats på. 
 Därför kommer en handpump att installeras 
 där. Vid andra borrhålet strax intill Stigland  
har vi borrat ytterligare ett hål där vi beräknar  
att öpnna och erbjuda oss själva och 
 intillboende god vattentillförsel inom kort. 
Stenland är ett område på 9 ha och förutom  
jordbruk ( på c:a 6 ha) så har vi påbörjat  
byggantion av vårt nya kontor, ett bageri  och  
en framtida shop.  
Markutrymme för ytterligare inkomst- 
bringande verksamhet är också planerat.  
Området är idag stängslat, vi har vatten från 
 en borrad brunn. 5 växthus och pipelines är  
anlagda och just nu bygger vi vårt nya kontor  
som beräknas stå klart i juni för inflyttning. Vi  
har redan en köpare för vårt tidigare kontor.    
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I 3 av växthusen odlas kål och spenat i de två 
övriga.  
Vårt nyinköpta markområde Waterland 
(granne med Stenland)  är ett markområde 
med goda förutsättningar för våtmark. Här 
startar vi inom kort anläggandet av en stor  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
damm för regnvatten  som skall förse Stenland 
med  bra vattenkvalité. 
Syftet med våra markinköp är att dels skapa 
möjligheter till inkomstgenererande 
verksamhet,  dels utbildningsjordbruk för 
jordbrukare samt  sist men inte minst  undvika 
vattenbrist i framtiden.   
 
Vatten 
Vi har idag 6 borrhål som förser befolkningen 
 med vatten. I Kyatune   kommer ett 
 sjunde borrhål att stå klart inom 2 månader. 
 Borrning är lyckosamt genomförd. Projektet  
administreras av Rotaryklubben i Kithengela  
och bidrag har erhållits från Rotary  
International, svenska Rotaryklubbar, 
 Solskänkt och privatpersoner.  
Från november till februari är efterfrågan på  
vatten låg då befolkningen har samlat vatten i  
egna tankar och kärl. Men från och med nu till 
 regn i oktober kommer vattenbehovet att 
 vara stort. 

 

Frans- vår unge  styrelsemedlem och 
 globetrotter  har besökt Mutomo under 
 december 2021. Frans hann med ett 
 omfattande program  och fick en bra översikt  
av våra olika projektområden. Det var ju  
nästan 2 år sedan någon från styrelsen varit i 
 Mutomo. 
Vår nya Sportakademi  var speciellt intressant  
och likaså hann Frans med en resa till Nairobi  
tillsammans med vår sportansvarige för 
 Sportakademin – Patrick. De besökte också  
ett  intressant projekt i Nairobis slumområde  
Kibera . De tog med sig många goda idéer  
därifrån – förutom härliga minnen. Du som  
önskar läsa mer om Frans resa – gå in på vår  
hemsida www.swedenmutomo.com  under   
fliken Aktuellt på sid 1 och läs hans 
 reserapport och om resan till  
Kibera i Nairobi. 

 
 
Patric och Frans tillsammans med barn i  
fotbollskola i Kibera, Nairobi 
 
Årsmöte i Mutomo för SMPI (Sweden 
 Mutomo Projects Intern. NGO). 
Den 8 februari genomfördes årsmöte för vår  
verksamhet i Mutomo. Ett 40-tal medlemmar  
deltog och via länk deltog även Peter Eklund  
och Sten Kvarfordh från Sverige. Mötet  
förlöpte väl och vi bjöd alla deltagare på lunch. 
 Den stora nyheten var att vi  bytte revisor nu 
  då vår nuvarande Jacinta Mwende har varit 
 vår revisor i 6 år. Och det är alltid bra att byta 

http://www.swedenmutomo.com/
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 revisor efter en viss tid.  
 

 
 
Vår Idrottsansvarige Patric berättar för  
medlemmarna om sportverksamheten. 
 
Årsmöte i Uppsala (Mutomoprojekten) 
 
                                           Årsmötet äger rum på 
                                           Grand Hotel Hörnan i 
                                           Uppsala torsdagen 
                                           den 7 april kl. 18.00.  
                                           Separat kallelse 
                                           kommer inom kort.  
                                           Varmt välkommen.  
                                           Mötet inleds med en  
                                           personlig  berättelse 
 om hur och varför  Carl och Maria Curman, 
 Stockholm  har valt att stödja en skola och 
 ungdomars utbildning  i Mutomo sedan 2012.  
Deras entusiasm genom ett decennium har  
varit stor. Vi får höra deras vision och resultat 
 av hur man kan bidra till att ge många 
 ungdomar en bättre start i livet.              
 
 
 

 

 

 

 

 

Den uppmärksamme finner att ingen 
rapportering om fadderskap, stipendier, 
mikrokrediter och redovisning av våra projekt 
inom jordbruk och vårt nya borrhål i Kyatune 

saknas. Tanken är att 6 sidor av Mutomo News 
är fullt tillräckligt och undertecknad vill ej 
riskera att trötta ut läsaren med alltför  många 
sidor  i detta nummer av Mutomo News. I 
nästa nummer kommer dessa projektområden 
att uppmärksammas. 

Nu ser vi alla fram emot en pandemi i 
avtagande och ett fint 2022 för oss alla.  

Vi är tacksamma för dem som vill stödja oss på 
ett eller annat sätt.  

 

Nytt för i år är att  Skatteverket höjt 
bidragssumman till 12000kr för erhållande av 
ett 25% avdrag i nästkommande deklaration. 

Inbetalning  på vår Swish 1239002452 eller 
Bankgiro 669-7858 gäller som tidigare. 

Medlemskap kostar 300kr (för en person) och 
500kr för familj samt 1500kr för företag. 

På återhörande 

Ansvarig utgivare och redaktör 

Sten Kvarfordh 

 Projektledare 

 

 Lilljeborgsvägen 8B 

 752 36 Uppsala 

 Tel: 0703-14 92 78 

Mail: 
sten@swedenmutomo.com 

www.swedenmutomo.com 

 

 

 

 

 

 

 


